
Uchwała Nr 44/2019 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 12 kwietnia 2019 roku 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr 28/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  

29 marca 2019 r. w sprawie określenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 roku. 

   
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 70a ust. 1 i 3 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967, z późn. zm.) 
oraz §7 i §8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. poz. 136), 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§1. 
W §1 załącznika do uchwały Nr 28/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  
29 marca 2019 r. w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2019 roku, w ust. 5 w punkcie 15 kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się punkt 16 w brzmieniu „16) kształcenie i wychowanie uczniów 
z autyzmem.”.  

 
§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 
Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki  
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. Stosownie natomiast do treści §7 i §8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy 
plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  
w § 2 ust. 1 ww. rozporządzenia, biorąc pod uwagę: 
1) wnioski dyrektorów szkół i placówek o dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli; 
2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje  

w zawodzie i egzaminu maturalnego; 
3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; 
oraz ustala corocznie – w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek – 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych 
przez uczenie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez 
uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

Powyższą kompetencję Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zrealizował 
podejmując uchwałę Nr 28/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  
29 marca 2019 r. w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2019. 

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany polegające na rozszerzeniu  
– o kształcenie i wychowanie ucznia z autyzmem – wykazu specjalności, na które 
możliwe będzie udzielenie dofinansowania w roku 2019. Zmiana podyktowana jest 
potrzebami Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w zakresie 
dokształcania kadry pedagogicznej, z uwagi na funkcjonujący w szkole oddział 
specjalny dla uczniów z autyzmem.  

Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


